
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prot. n. 90W/LP/DI/CO/ms-21 
Roma, 30 luglio 2021 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO VALUTATORE ESTERNO 

TRAMITE CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  

NELL’AMBITO PROGETTO DELL’ANCI “LGNET EMERGENCY ASSISTANCE 

(LGNETEA) - RETE DEI COMUNI PER UNA RAPIDA RISPOSTA E SERVIZI PER 

L’INCLUSIONE D’EMERGENZA IN AREE URBANE SVANTAGGIATE/LGNET 

EMERGENCY ASSISTANCE (LGNETEA): LOCAL GOVERNMENT NETWORK FOR 

RAPID RESPONSE AND FAST TRACK INCLUSION SERVICES IN DISADVANTAGED 

URBAN AREAS (RIF. HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0103) CUP F89F20000100007 – 

(COD. PROG. 673) 

REVOCA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  

 

Il sig. Luca Pacini, Responsabile dell’Area Welfare e Immigrazione dell’ANCI e 

Responsabile del Procedimento in virtù di atto di nomina del Segretario Generale del 

07/05/2021 Prot. n. 146/DIRAMM/VN/lp-21 

PREMESSO CHE 

 

✓ In data 11 giugno 2021 veniva pubblicato sul sito dell’ANCI, un Avviso pubblico 

finalizzato alla selezione di n. 1 Esperto valutatore esterno, cui conferire un 

incarico di lavoro autonomo per le attività di elaborazione di report sullo stato di 

avanzamento  del Progetto LGNet Emergency Assistance (LGNetEA) - Rete dei 

Comuni per una rapida risposta e servizi per l’inclusione d’emergenza in aree 

urbane svantaggiate/LGNet Emergency Assistance (LGNetEA): Local 

Government Network for Rapid Response and Fast Track Inclusion Services 

in Disadvantaged Urban Areas (RIF. HOME/2019/AMIF/AG/EMAS/0103) 

CUP F89F20000100007 – cod. prog. 673 -  (d’ora in avanti solo “Avviso”); 



 

✓ alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande, come prorogati con 

Avviso del 25.06.2021, sino al 07.07.2021, sono pervenute n. 9 candidature; 

✓ la Commissione appositamente nominata con determina del Responsabile del 

Procedimento del 12/07/2021, Prot. n. 82 /LP/W/DI/CO-ms21 non si è ad oggi 

riunita per la valutazione delle candidature pervenute; 

✓ ad oggi non è stata valutata alcuna candidatura tra quelle ricevute nei termini 

fissati per la presentazione delle domande;  

 

VISTO 

L’art 2.6 che recita: “Il presente Avviso e la successiva selezione non impegnano in alcun 

modo l’ANCI al conferimento dell’incarico professionale; l’ANCI si riserva la facoltà, a suo 

insindacabile giudizio, di sospendere o revocare in qualsiasi momento la selezione, 

dandone comunicazione sul sito web (www.anci.it), senza che i canditati possano vantare 

alcun diritto. L'esito positivo della selezione, e l’utile inserimento in graduatoria, non genera 

in alcun modo obbligo di conferimento dell'incarico da parte dell’ANCI.” 

  

CONSIDERATO CHE 

• il Valutatore esterno andrebbe a svolgere un servizio qualificato di valutazione 

qualitativa esterna su tutte le attività realizzate nell’ambito del Progetto LGNetEA 

compresa anche la redazione di un report intermedio e di un report finale, così 

come previsto dalla Descrizione dell’Azione allegata al Grant Agreement;  

• le date di avvio e conclusione delle attività progettuali che i co-beneficiari del 

Progetti sono chiamati a svolgere sono quelle stabilite al punto 1.2.2 del Grant 

Agreement sopra citato e che, a seguito della sospensione a causa dell’emergenza 

sanitaria da Covid-19, la scadenza è stata rideterminata al 31.10.2021, con 

proroga in via di concessione al 30 aprile 2022; 

• anche a causa del perdurare dell’emergenza sanitaria da Covid-19 molte delle 

attività previste dal progetto, oggetto della valutazione qualitativa, non sono 

ancora pienamente operative; 

• nel contesto innanzi descritto risulterebbe complesso svolgere e coordinare 

un’attività di valutazione qualitativa esterna, a fronte di attività non ancora 

pienamente avviate; 

• l’art. 2.6 dell’Avviso sopra menzionato consente la facoltà di revocare l’Avviso 

stesso,  “senza che i canditati possano vantare alcun diritto…” 

 

 

DETERMINA 



 

- DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

- DI REVOCARE, per le motivazioni rilevate in premessa, la procedura di 

selezione di n. 1 Esperto valutatore esterno attivata con la pubblicazione 

dell’Avviso pubblico dell’11 giugno 2021; 

- DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all’interno del 

portale istituzionale dell’ANCI (www.anci.it) presso la sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                      Luca Pacini    

         

          


